АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Лапаз
06.04.2018 г. № 22-п
О мерах по обеспечению безопасности
в период проведения православного праздника
«Пасха Христова» и «Дня поминовения усопших»
на территории муниципального образования
Лапазский сельсовет Новосергиевского района
Оренбургской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», телеграммы Правительства Оренбургской области от 03.04.2018г № 01/22-319, в целях осуществления охраны общественного порядка и безопасности граждан в период проведения мероприятий, посвященных празднику Светлое Христово Воскресение (Пасха) – 7-8 апреля 2018г и Дня поминовения усопших (Родительский день) – 17 апреля 2018г:
1. Обеспечить общественную безопасность в местах массового скопления людей – на территории кладбищ МО Лапазский сельсовет, совместно с УУП, добровольной народной дружины.
2. Привлечь на каждый объект для охраны общественного порядка и обеспечения пожарной безопасности членов добровольной народной дружины, добровольной пожарной команды, сельских старост.
3. Провести с жителями сельсовета разъяснительную работу о мерах по обеспечению общественной и пожарной безопасности, предупреждению и пресечению террористических актов.
4. Провести санитарную уборку кладбищ, подъездных дорог, подготовить места для стоянки личного транспорта.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования.

Глава администрации
Лапазского сельсовета                                                              Н.И.Елфимов

Разослано: прокурору, в дело.
Приложение №1

 к постановлению администрации
 МО Лапазский сельсовет
от 06.04.2018г № 22-п

График закрепления членов ДНД МО Лапазский сельсовет в местах проведения религиозного праздника «Пасха Христова» и «Дня поминовения усопших»

	наименование

	ФИО ответственного
	Номер телефона

	кладбище с. Лапаз
	Елфимов Н.И.

Дубенко А.В.
	89878959310

	кладбище с. Новокинделька
	Муртазин Н.Г.
	89877828501

	кладбище с. Варшавка
	Жабин В.Н.
	89228089181

	кладбище с. Новородниковка
	Смагина И.А.
	89228643784